. INSTITUTO DE LAS MUJERES EN TAMAULIPAS
Q| Temaulipas ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025
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(x) Mt:igres

Concepto

2025

2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos
Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Oftros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones 4
Participaciones Tamaullpas
Aportaciones vcrram G B et
Convenios Social

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Plblica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

instituto de las Mujeres @n Tamanbs]

Apoyos Financieros

30,487,087

30,487,087

0

30,487,087

15,470,520
13,950,656
192,421
1,327,443

0

61,633,701

61,633,701

0

61,633,701

59,412,187
31,333,272

2,307,904
25,771,011

0
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Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

Inversion Publica

Inversion Publica no Capitalizable A
Total de Gastos y Otras Pérdidas L Tamau“pas
Sucretaria s Hieaabif

sociitt
resen yamaulijpas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Instituto de 1as Muje

520,510
520,510

15,991,030

14,496,057

1,044,406
1,044,406

60,456,593

1,177,108

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

pLAEwider 2%

LIC. MACIA BENAVIDES VILLAFRANCA C.P. MARIA/ESPHERTAR MANRIQUE
DIRECTORA GENERAL ORA ADMINISTRATIVA
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