

INSTITUTO DE LAS MUJERES EN TAMAULIPAS ESTADO DE ACTIVIDADES



DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025 2

Concepto	2025	2024
Concepto	2025	2024
NGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
Ingresos de Gestión	0	
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos		
Aprovechamientos		
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos	30,487,087	61,633,70
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos		
Distintos de Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	30,487,087	61,633,703
Otros Ingresos y Beneficios	0	(
Ingresos Financieros		`
Incremento por Variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios	1 1	
	1	
tal de Ingresos y Otros Beneficios	30,487,087	61,633,701
ASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Gastos de Funcionamiento	15,470,520	59,412,187
Servicios Personales	13,950,656	31,333,272
Materiales y Suministros	192,421	2,307,904
Servicios Generales	1,327,443	25,771,011
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	l "I	,
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales	ا ا	
Pensiones y Jubilaciones	l Y	39
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Transferencias at Extendi		
Participaciones y Aportaciones		
	U	U
Aportaciones Secretaria de Bionesta:		
Convenios Social Instituto de las Mujeres en Tamaulus	to l	
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	o	0
Intereses de la Deuda Pública	1	
Comisiones de la Deuda Pública		
Gastos de la Deuda Pública		
Costo por Coberturas		
t		



INSTITUTO DE LAS MUJERES EN TAMAULIPAS ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025



2

-		
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	520,510	1,044,40
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones Provisiones	520,510	1,044,400
Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos		
Inversión Pública	o	(
Inversión Pública no Capitalizable		
Total de Gastos y Otras Pérdidas Tamaulipas	15,991,030	60,456,593
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) Secretario de las Mujeres en Lamaulipus Instituto de las Mujeres en Lamaulipus	14,496,057	1,177,108

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

LIC. MACIA BENAVIDES VILLAFRANCA
DIRECTORA GENERAL

C.P. MARIA ESTEER MAR MANRIQUE DIRECTORA ADMINISTRATIVA